## ZAGREBAČKI OBRED SV. POTVRDE XII. V.

Najstariji je zagrebački obred dijeljenja sv. potvrde zabilježen u »Missale antiquissimum« MR 165 fol 93, te u benedikcionalu MR 89 fol 81'—82' i ponovno (skraćen) fol 114.

Prema MR 165, 93 dijeli biskup sv. potvrdu tako, da moli nad potvrđenicima: »Sps Scs superueniat in uos et uirtus altissimi sine peccato custodiat uos... Omnipotens sempiterna Deus qui regenerare dignatus es...«. Na upit biskupov »Quis uocaris« odgovara kum, a biskup dijeli sv. potvrdu govoreći: »Confirmo te signo crucis et chrismate salutis in nomine Patris et Filii et Sps sci. Amen. Pax tibi. Et c. sp. t.«. Tada slijede stihovi: »Ecce sic benedicetur homo qui timet Dnum. Benedicat uobis Dns ex Syon ut uideatis bona Hierusalem omnibus diebus uite uestre. Custodiat uos Dns in timore suo scissimo. Qui uiuit et regnat in scia sclorum Amen« i molitva »Deus qui apostolis tuis«. Po svršenju molitvi kaže đakon: »Humiliate uos ad benedictionem«. (Deo gratias). Potvrđenici sagnu glave a biskup govori blagoslov: »Effunde qs Dne super hos famulos tuos N. celestem benedictionem tuam quibus per nos exiguos septiformem Spm Scm tuum tradere uoluisti atque eis gratiam eiusdem Sps sci et dona largire. Amen. Ut qui sunt ex aqua et Spu sco renati fiant eius protectione muniti. Amen. Redundet in eis gratia diffusa per Sp. S. que operiat omnem multitudinem peccatorum. Amen. Quod ipse prestare dignetur qui cum Patre et Spu Sco uiuit et regnat. Amen. Benedictio Dei Patris et Filii et Sps Sci descendat super uos. Amen. Ite in pace«.

Oratio simul et benedictio Pontificis ad confirmandos pueros u zagrebačkom benedikcionalu MR 89 fol 81'—82' donosi isti obred sv. potvrde kao i MR 165, samo je kasnijom rukom kod lika potvrde dodano: »ut replearis eodem Spiritu Sancto et habeas uitam eternam«.

Nasuprot je obred »De confirmatione puerorum« u istom benedikcionalu, dodan kasnije i pisan goticom fol 114 znatno skraćen, a ponešto i izmijenjen:

Oratio. Omnipotens sempiterna Deus qui regenerare dignatus es... Et interrogantibus diaconibus nomina singulorum pontifex intincto pollice in chrismate faciat crucem in fronte singulorum ita dicens: Confirmo te in nomine Patris et Filii et Sps sci. R. Amen. Pax tecum. Et cum sp. t. Interim confirmatis omnibus dicat: Ecce sic benedicetur homo qui timet Dnum. Benedicat uobis Dnus ex Syon ut uideatis bona Hierusalem omnibus diebus uite uestre. Custodiat uos Dnus in timore suo scissimo qui uiuit et regnat Ds. R. Amen. Pax uobiscum. Et c. sp. t. Oratio: Deus qui apostolis tuis scum dedisti Spiritum et per eos eorumque successores... Benedictio Dei Patris et F. Benedictiones episcopales su izostavljene.